

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	6.414.742,59	599.323,22	1.301.154,27	5.113.588,32
RECEITA CORRENTE	4.584.129,12	599.323,22	1.192.307,27	3.391.821,85
RECEITA TRIBUTÁRIA	713.851,11	106.001,90	182.260,65	531.590,46
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	713.851,11	106.001,90	182.260,65	531.590,46
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	713.851,11	106.001,90	182.260,65	531.590,46
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.284.558,46	415.999,01	806.941,36	1.477.617,10
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	766.544,38	173.440,95	394.400,87	372.143,51
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	661.228,45	168.964,28	381.233,04	279.995,41
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	105.315,93	4.476,67	13.167,83	92.148,10
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	1.518.014,08	242.558,06	412.540,49	1.105.473,59
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	1.367.531,87	233.963,36	396.716,22	970.815,65
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	150.482,21	8.594,70	15.824,27	134.657,94
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVICOS	87.762,88	12.126,49	22.309,24	65.453,64
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	43.054,24	4.866,67	9.280,68	33.773,56
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	19.758,12	3.356,50	6.143,88	13.614,24
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	18.421,23	3.523,91	6.378,80	12.042,43
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	2.529,29	379,41	505,88	2.023,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
FINANCEIRAS	295.438,41	22.618,88	51.562,45	243.875,96
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	63.854,48	5.450,89	12.596,31	51.258,17
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	13.681,92	544,27	1.516,81	12.165,11
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	217.902,01	16.623,72	37.449,33	180.452,68
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	16.257,99	1.633,75	4.200,39	12.057,60
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	9.319,53	308,77	739,73	8.579,80
MULTAS SOBRE ANUIDADES	107.767,13	2.981,78	8.206,45	99.560,68
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	84.557,36	11.699,42	24.302,76	60.254,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES	720.000,00	0,00	0,00	720.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	452.518,26	42.576,94	129.233,57	323.284,69
DÍVIDA ATIVA	243.268,71	40.475,42	86.449,51	156.819,20
MULTAS DE INFRAÇÕES	81.690,72	2.100,64	10.510,38	71.180,34

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	127.558,83	0,88	32.273,68	95.285,15
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	1.830.613,47	0,00	108.847,00	1.721.766,47
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	108.847,00	-108.847,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	108.847,00	-108.847,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.249.373,49	0,00	0,00	1.249.373,49
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílio Prodesu	1.249.373,49	0,00	0,00	1.249.373,49
SALDO DE EXERCÍCIOS	581.239,98	0,00	0,00	581.239,98

Total: 6.414.742,59 599.323,22 1.301.154,27 5.113.588,32

Rio Branco-AC, 29 de fevereiro de 2024

Carmem Bastos Nardino
Presidente
CREA 2009642252-RJ
688.055.787-20

Rosa Maria de Souza Costa
1º Diretor(a) Financeiro
CREA 0406480702/AM
343.348.152-00

Marcos José Menezes da Rocha
Contador
CRC/AC 001744/O-06
810.040.102-06